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Zápis č. 6/2018 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Klokočná č. 6/2018 

konaného dne 21. 11. 2018 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

Přítomni:  Ing. Miloslav Rovný, Ing. Blanka Habrmanová Ph.D., Jan Malý, Ing. Pavel 

Kobera, Tomáš Indra, Ing. arch. Tomáš Bezpalec, Ing. Michaela Poncarová 

Omluveni:    

Neomluveni:  

Celkový počet přítomných zastupitelů: 7 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:     0  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájil dosavadní starosta obce Miloslav 

Rovný (dále „předsedající“), přivítal všechny přítomné a konstatoval, že ustavující 

zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12. 11. 2018 do 21. 11. 2018. Předsedající dále konstatoval, že dle 

prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

2) Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající přečetl slib; 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Klokočná a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky“ 

Následně předsedající jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu a 

podpisu listiny prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce. Poté předsedající předal 

slovo Blance Habrmanové a ta vyzvala Miloslava Rovného ke složení slibu a podpisu lis-

tiny prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce.  

3)    Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu byli pan Tomáš Indra a pan Jan Malý, 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzval zastupitele k vznesení 

protinávrhů. Předsedající vyzval přítomné občany, aby se k návrhu vyjádřili. K návrhu se 

nikdo nevyjádřil.  

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše Indru a pana 

Jana Malého, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:   

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 
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Usnesení č. U-49-6/2018 bylo schváleno. 

4) Schválení programu 

Předsedající seznámil členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou. Předsedající přečetl připravený a zveřejněný následující 

program: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Složení slibu členy zastupitelstva 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4) Schválení programu 

5) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

6) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

7) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

8) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

9) Rozhodnutí o zřízení komisí - určení, které komise se budou zřizovat 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

a) zastupitelé 

b) předseda stavební komise 

c) místostarostka 

d) starosta 

11) Schválení Organizačního řádu orgánů obce Klokočná 

12) Schválení Jednacího řádu 

13) Schválení Spisového řádu 

14) Schválení Směrnice č. 1/2018 – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

15) Rozpočtové opatření č. 6/2018 

16) Volba určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve smyslu stavebního zákona 

17) Pověření starosty k zastupování obce ve Svazku obcí Region Jih 

18) Různé 

a) Informace o úředních hodinách OÚ 

b) Ostatní 

19) Diskuze – otevřené fórum 

Předsedající navrhl, aby se program doplnil o nový bod 18) Informace o přípravných 

pracích spojených s projektem chodníky. Následně vyzval zastupitele, a i přítomné občany, 

aby se k navrženému programu vyjádřili. K návrhu se nikdo nevyjádřil.  

Předsedající přečetl návrh usnesení: 
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„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program ustavujícího 

zasedání, doplněný o nový bod 18) Informace o přípravných pracích spojených 

s projektem chodníky.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:   

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-50-6/2018 bylo schváleno. 

5) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatoval, že zápis nebyl ověřen. Proti zápisu byla podána jedna námitka a 

následně jeden z ověřovatelů odmítl zápis ověřit. Takže zápis je ověřen pouze jedním 

ověřovatelem. Na přípravné koordinační schůzce nově zvolených zastupitelů dosavadní 

starosta všechny podrobně seznámil s tímto problémem. Všichni vnímali námitku jako 

nepodstatnou. 

Předsedající proto navrhl, aby zastupitelstvo usnesením ověřilo zápis z předchozího 

zasedání ve verzi z 30. 9. 2018. 

Následně vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. Nikdo z 

přítomných se nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje, resp. ověřuje, zápis ze zasedání zastupitelstva 

konaného dne 26. 9. 2018 ve verzi z 30. 9. 2018, který bude Přílohou č. 1 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:   

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-51-6/2018 bylo schváleno. 

6) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

Předsedající informoval, že nemohla být provedene kontrola plnění usnesení, protože těsně 

po zasedání proběhly volby do zastupitelstva obce, čímž byly ukončeny mandáty všech 

předchozích zastupitelů, a doposud nebyl zvolen nový Kontrolní výbor. Proto kontrola 

proběhne až následně po tomto ustavujícím zasedání. Zpráva bude poskytnuta na příštím 

prosincovém zasedání zastupitelstva.  

7) Volba starosty a místostarosty 
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Předsedající přítomné informoval, že proběhla přípravná koordinační schůzka nově 

zvolených zastupitelů, kde veškeré body programu byly předjednány a on jako předsedající 

bude nadále předkládat návrhy, u nichž došlo ke shodě.  

a) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby počet místostarostů byl jeden.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje zvolení jednoho místostarosty“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-52-6/2018 bylo schváleno. 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, aby nebyla určena žádná funkce, kterou by členové zastupitelstva 

vykonávali jako dlouhodobě uvolnění. 

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje, že nebude žádná funkce, kterou by členové 

zastupitelstva vykonávali jako dlouhodobě uvolněnou“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-53-6/2018 bylo schváleno. 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním.  

Předsedající vyzval zastupitele k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Nikdo nepřednesl návrh na změnu způsobu hlasování. Předsedající sdělil, že volba 

starosty a místostarosty proběhne veřejně hlasováním. Dále upozornil, že nejdříve 

bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty. O 

jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 

platném zvolení konkrétního kandidáta (většinou hlasů) již nebude v hlasování 

pokračováno. 

d) volba starosty 
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Předsedající informoval, že na přípravné koordinační schůzce nově zvolených 

zastupitelů bylo shodně doporučeno, aby funkci starosty vykonával pan Miloslav 

Rovný.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí starostou pana Ing. Miloslava Rovného“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan Malý, Pavel 

Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

 proti:   

 zdržel se: Miloslav Rovný 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-54-6/2018 bylo schváleno. 

e) volba místostarosty 

Předsedající navrhl, aby funkci místostarosty vykonávala paní Ing. Blanka 

Habrmanová, PhD. Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili 

svá stanoviska. K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí místostarostou paní Blanku Habrmanovou“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný Tomáš Bezpalec, Jan Malý, Pavel Kobera, 

Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

 proti:   

 zdržel se: Blanka Habrmanová 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-55-6/2018 bylo schváleno. 

8) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající informoval, že dle § 117 odst. 2 a §84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích je 

povinnost zastupitelstva obce zřídit finanční a kontrolní výbor. Předsedající navrhl, 

aby každý z výborů měl tři členy.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  
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 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-56-6/2018 bylo schváleno. 

b) volba předsedy finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby funkci předsedy finančního výboru vykonával pan Pavel 

Kobera. 

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí předsedou finančního výboru pana Ing. Pavla 

Koberu“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-57-6/2018 bylo schváleno. 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby funkci předsedy kontrolního výboru vykonával pan Pavel 

Kobera. Informoval, že zákon toto připouští. 

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Pavla 

Koberu“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-58-6/2018 bylo schváleno. 

d) volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy finančního výboru byli pan Michal Mládek a pan Jan 

Vážný.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl  návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí za členy finančního výboru pana Michala 

Mládka a pana Jana Vážného“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 
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Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-59-6/2018 bylo schváleno. 

e) volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy kontrolního výboru byli pan Martin Pumera a paní Petra 

Hofmanová.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí za členy kontrolního výboru pana Martina 

Pumeru a paní Petru Hofmanovou“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, 

Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela 

Poncarová 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-60-6/2018 bylo schváleno. 

9) Rozhodnutí o zřízení komisí – určení, které komise se budou zřizovat 

Předsedající informoval o rozdílu mezi výbory a komisemi. Dle zákona o obcích 

zastupitelstvo zřizuje výbory jako své kontrolní a iniciační orgány. Komise jsou zřizovány 

jako iniciační a poradní orgány rady obce. V obcích, kde se nezřizuje rada, zřizuje – 

jmenuje komise přímo starosta obce.  

Předsedající navrhl, aby byly zřízeny následující komise: Stavební komise, Kulturní a 

sociální komise a Komise životního prostředí.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil.  

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo o zřízení Stavební komise, Kulturní a sociální 

komise a Komise životního prostředí“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy:  pro:                  Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec,  

                         Jan Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová

 proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-61-6/2018 bylo schváleno. 
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Předsedající informoval, že následně jmenuje jak předsedy komisí, tak i jednotlivé členy 

komisí. 

Pro informaci uvedl, že předsedou Stavební komise bude jmenován pan Tomáš Bezpalec, 

Kulturní a sociální komise pan Jan Malý a Komise životního prostředí pan Tomáš Indra. 

Paní Michaela Poncarová bude spolupracovat v Kulturní a sociální komisi. 

10)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající informoval, že od 1. 1. 2018 se změnila koncepce v odměňování zastupitelů. 

Maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev je stanovená Nařízením vlády 

č. 318/2017 Sb. Výše odměn se odvíjí od počtu obyvatel s trvalým pobytem. Na přípravné 

koordinační schůzce nově zvolených zastupitelů se projednaly následující návrhy; 

a) zastupitelé 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva stanovena na 1.095 Kč. Na společné 

schůzce bylo navrženo stanovit měsíční odměnu ve výši 800 Kč.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva bude od 21. 11. 2018 vyplácena ve výši 800 Kč“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-62-6/2018 bylo schváleno. 

b) předseda stavební komise 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy komise, 

stanovena na 2.190 Kč. Vzhledem k tomu, že pracovní vytížení předsedy stavební 

komise je mnohem vyšší než u ostatních komisí/výborů, bylo na společné schůzce 

navrženo stanovit měsíční odměnu ve výši 2.190 Kč.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

předsedy stavební komise u neuvolněného člena zastupitelstva bude od 21. 11. 2018 

vyplácena ve výši 2.190 Kč“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Jan Malý, Pavel 

Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se: Tomáš Bezpalec 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 
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Usnesení č. U-63-6/2018 bylo schváleno. 

c) místostarostka 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci místostarosty, 

stanovena na 19.709 Kč. Na společné schůzce bylo navrženo stanovit měsíční odměnu 

ve výši 6.000 Kč.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

místostarosty u neuvolněného člena zastupitelstva bude od 21. 11. 2018 vyplácena 

ve výši 6.000 Kč“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Tomáš Bezpalec, Jan Malý, Pavel Kobera, 

Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se: Blanka Habrmanová 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-64-6/2018 bylo schváleno. 

d) starosta 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci starosty, 

stanovena na 21.899 Kč. Na společné schůzce bylo navrženo stanovit měsíční odměnu 

ve výši 15.000 Kč.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

starosty u neuvolněného člena zastupitelstva bude od 21. 11. 2018 vyplácena ve výši 

15.000 Kč“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan Malý, Pavel 

Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se: Miloslav Rovný 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-65-6/2018 bylo schváleno. 

11) Schválení Organizačního řádu orgánů obce Klokočná 

Předsedající informoval, že se upravil stávající Organizační řád orgánů obce Klokočná. 

Úpravou se dosáhlo souladu s aktualizovaným zákonem o obcích, zjednodušení celého 

dokumentu a souladu s novou organizační strukturou. 

Předsedající dále informoval, že návrh Organizačního řádu orgánů obce Klokočná byl 

v předstihu řádně projednán se všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  
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K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navržený Organizační řád orgánů obce 

Klokočná, který je Přílohou č. 2 tohoto zápisu. Tímto se v celém rozsahu ruší původní 

Organizační řád ze dne 19. 7. 2017.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-66-6/2018 bylo schváleno. 

12) Schválení Jednacího řádu 

Předsedající informoval, že se upravil stávající Jednací řád. Úpravou se dosáhlo souladu 

s aktualizovaným zákonem o obcích, zjednodušení celého dokumentu a souladu s novou 

organizační strukturou. 

Předsedající dále informoval, že návrh Jednacího řádu byl v předstihu řádně projednán se 

všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navržený Jednací řád, který je Přílohou č. 3 

tohoto zápisu. Tímto se v celém rozsahu ruší původní Jednací řád ze dne 5. 11. 2014.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-67-6/2018 bylo schváleno. 

13) Schválení Spisového řádu 

Předsedající informoval, že se upravil stávající Spisový řád. Úpravou se dosáhlo souladu 

s aktualizovaným zákonem o obcích, zjednodušení celého dokumentu a souladu s novou 

organizační strukturou. 

Předsedající dále informoval, že návrh Spisového řádu byl v předstihu řádně projednán se 

všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navržený Spisový řád, který je Přílohou č. 4 

tohoto zápisu. Tímto se v celém rozsahu ruší původní Spisový řád ze dne 17. 12. 2014.“ 
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Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-68-6/2018 bylo schváleno. 

14) Schválení Směrnice č. 1/2018 – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající informoval, že se přepracovala stávající Směrnice č. 1/2014. Přepracováním 

se dosáhlo souladu s novým Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

zjednodušení procesu zadávání. Nová směrnice, v souladu se zákonem, zvyšuje limit 

možnosti zadávání starostovi. Proces zadávání je tím operativnější. Jako vzor byla použita 

směrnice stejného typu Města Mnichovic. 

Předsedající dále informoval, že návrh Směrnice č. 1/2018 – Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu byl v předstihu řádně projednán se všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navrženou Směrnici obce Klokočná č. 1/2018 

– Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která je Přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Tímto se v plném rozsahu ruší směrnice obce Klokočná č. 1/2014 ze dne 17. 12. 2014“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-69-6/2018 bylo schváleno. 

15) Rozpočtové opatření č. 6/2018 

Předsedající vyzval Blanku Habrmanovou, aby se ujala tohoto bodu programu. 

Blanka Habrmanová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2018, kterým se 

mění závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Rozpočet se upravuje na straně příjmů i výdajů. Na straně příjmu se upravují 

dva paragrafy:  

- paragraf 0000 (zahrnuje příjmy ze státního rozpočtu, ať už se jedná od příjmy z 

rozpočtového určení daní nebo nějaké dotace) 

- navyšují se položky 1111-1121, které představují příjmy z rozpočtového určení daní, 

které nemůžeme ovlivnit, ale měli jsme je nastaveny nízko a ze státního rozpočtu přišlo 

více peněz. Proto jsou navyšovány.  

- navyšuje se položku 4111, která představuje dotaci ze státního rozpočtu na volby do 

Senátu ČR. Informace o této dotaci přišla až po veřejném zasedání, rozpočtové opatření na 

tuto informaci reaguje až nyní. Výše je přesně určená informací nadřízeného orgánu. 
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- paragraf 3319 (zahrnuje příjmy z kulturních akcí např. vstupné). V září se v obci konalo 

vinobraní, na kterém se vybralo 10 000,- Kč na vstupném. Z toho vyplývá navýšení o 10 

000,- Kč. 

Celkem se navyšují příjmů o 357 920,- Kč. 

Na straně výdajů se upravuje pouze paragraf 6115, který představuje výdaje za volby do 

Senátu ČR. Jedná se o tyto položky: 

5021 - ostatní osobní výdaje zahrnují odměny členům okrskové volební komise. 

5139 - nákup materiálu představuje náklady na obálky, papír, tonery atd. 

5173 - cestovné představuje úhradu nákladů na cesty spojené s volbami na MÚ v Říčanech. 

5175 - Pohoštění pro okrskovou volební komisi  

Celkem se zvýšily výdaje o 15 367,- Kč za volby do Senátu ČR. 

Předsedající následně vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2018, které tvoří 

Přílohu č. 6 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-70-6/2018 bylo schváleno. 

16) Volba určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve smyslu stavebního zákona 

Předsedající informoval, že s novým zastupitelstvem je třeba provést volbu určeného 

zastupitele pro pořizování ÚPD ve smyslu stavebního zákona. Tento určený zastupitel bude 

následně spolupracovat s Úřadem územního plánování v Říčanech (tj. odborem územního 

plánování a regionálního rozvoje MěÚ v Říčanech) jako pořizovatelem ÚPD pro obce ve 

svém správním obvodu. 

Předsedající navrhl, aby byl tímto určeným zastupitelem zvolen Tomáš Bezpalec, předseda 

stavební komise. 

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K návrhu se se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí jako určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve 

smyslu stavebního zákona pana Ing. arch. Tomáše Bezpalce.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 
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Usnesení č. U-71-6/2018 bylo schváleno. 

17) Pověření starosty k zastupování obce ve Svazku ve obcí Region Jih 

Předsedající informoval, že obec Klokočná je členem Svazku obcí Region Jih. Dle Stanov 

svazku je jeho nejvyšším orgánem Valná hromada, kterou tvoří starostové s hlasovacím 

právem - pověřením. Je tedy třeba pověřit starostu k zastupování obce ve svazku. 

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná pověřuje starostu obce pana Ing. Miloslava Rovného 

k zastupování obce ve Svazku obcí Region Jih.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Miloslav Rovný, Blanka Habrmanová, Tomáš Bezpalec, Jan 

Malý, Pavel Kobera, Tomáš Indra, Michaela Poncarová 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování:       Pro  7        Proti  0       Zdržel se  0       Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-72-6/2018 bylo schváleno. 

18) Informace o přípravných pracích spojených s projektem chodníky 

Předsedající vyzval Tomáše Bezpalce, aby se ujal tohoto bodu programu. 

Tomáš Bezpalec informoval o průběhu přípravných pracích spojených s projektem 

„Chodníky Klokočná“. Byla odsouhlasena žádost o dotaci z výzvy č. 8 MAS Říčansko. 

Žádost je nutno odevzdat do 30. 11. 2018 s veškerými podklady (veřejnoprávní smlouva, 

souhlasy občanů na částech pozemků v jejich vlastnictví, které sousedí s dotčenými 

pozemky). Je možno na tuto akci získat dotaci až do výše 95% uznatelných nákladů. 

Projevilo se kladně, že byla zpracována územní studie veřejných prostranství, ze které se 

nyní vycházelo. Chodníky budou zpracovány z materiálu „žula“, neboť žijeme v krajině 

žuly. Z žuly by měly být zhotoveny i obrubníky. Největší problém byl s dotčenými 

pozemky ve vlastnictví občanů, stále nejsou k dispozici dva souhlasy, a tudíž bude muset 

být projekt rozdělen na etapy, kdy druhá etapa projektu bude projednávána procesem 

„klasického“ územního řízení. Stavení úřad v Říčanech by následně posoudil relevantnost 

připomínek.    

Předsedající následně vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska, 

případně dotazy.  

Pan TD se zeptal, které úseky budou vynechány? Nerozumí, proč někteří občané nedají 

souhlas, neboť se jedná o veřejně prospěšný projekt s přínosem pro celou obec. Zajímalo 

by ho, kdo z občanů nedal souhlas? Paní Blanka Habrmanová sdělila, že kvůli GDPR nelze 

na tuto otázku odpovědět.  

Pan JH položil dotaz, kudy chodníky přesně povedou. Pan Tomáš Bezpalec odpověděl, že 

se jedná o pás navazující na silnici, která prochází obcí, trasa chodníku je vedena od 

zastávky autobusu se začátkem u obecního úřadu dále na severovýchod a současně 

opačným směrem na jihozápad, kde nový chodník naváže na stávající.  

Pan ZD závěrem diskuze projednal své požadavky k navrhovanému řešení. OÚ je projedná 

s projektantem a dotčenými orgány. 
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19) Různé 

a) Informace o úředních hodinách OÚ 

Předsedající informoval, že princip úředních hodin zůstane v podstatě stejný 

Pondělí  18:00 – 19:00 – podatelna (asistentka) 

Středa  18:00 – 19:00 – úřední hodiny – vedení OÚ (zastupitelé) 

Pátek  18:00 – 19:00 – podatelna (asistentka) – 1x měsíčně pro chataře 

Pokladní hodiny 

Středa 19:00 – 20:00 

b) Ostatní 

Předsedající poděkoval občanům jménem všech nově zvolených zastupitelů za 

úžasnou podporu a za důvěru, která jim byla jejich zvolením dána. Konstatoval, že 

letošní volby byly extrémně dramatické, a proto tak velká volební účast a široká 

podpora jsou pro zastupitele povzbuzující a současně i velice zavazující. Přislíbil, že 

to, co deklarovali ve volebním bulletinu – „Klokočenském listu“ nezůstane jen 

prohlášením. Všichni zastupitelé vynaloží maximální úsilí ve prospěch obce – za lepší 

Klokočnou. 

20) Diskuze – otevřené fórum 

Předsedající vyzval všechny přítomné k diskusi a následně ukončil veřejné ustavující za-

sedání zastupitelstva obce Klokočná ve 20.35 hod. a poděkoval všem přítomným za účast. 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 - Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26. 9. 2018 (verze z 30. 9. 2018) 

Příloha č. 2 – Organizační řád orgánů obce Klokočná 

Příloha č. 3 – Jednací řád 

Příloha č. 4 – Spisový řád 

Příloha č. 5 – Směrnice č. 1/2018 – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Příloha č. 6 - Rozpočtové opatření č. 6/2018 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2018 

 

Zapisovatelka: 

 

Mgr. Šárka Machaňová _______________________dne: 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Tomáš Indra                _______________________dne: 

 

Jan Malý              ________________________dne: 

 

Starosta: 

Ing. Miloslav Rovný   ________________________dne: 


